令和７年１０月吉日

市町教育委員会教育長 様

各小・中・義務教育学校長 様

関係各位

有田町教育委員会 教育長 吉永 淳一

有田町立曲川小学校 校 長 福田 哲也

秋涼の候、皆様におかれましては、ますます御清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、本校では令和６・７年度の佐賀県教育委員会「小中連携による学力向上推進地域指定事業」

を受け、「小中連携による自ら学び続ける児童生徒の育成～わかる楽しさを味わえる算数科の授業づ

くり～」を研究主題に、研究を推進しております。

   つきましては、下記のとおり、公開授業並びに授業研究会を開催いたします。御多用のこととは

思いますが、多くの皆様に御参会いただき、御指導・御助言を賜りますよう、御案内申し上げます。

記

１  日  時 ： 令和７年１１月２８日（金）１３：４５～１６：２０ （受付１３：２０～）

２ 会  場 ： 有田町立曲川小学校

         〒849-4165 西松浦郡有田町黒川甲 1761

３ 日  程

13:20    13:45                14:30   14:50                     16:20

受付
公開授業

４５分
休憩

授業研究会

９０分

４ 内容

（１）公開授業  １３：４５～１４：３０

６年２組 算数「図形の拡大と縮小」 授業者 教諭 小宮 仁美

（２）授業研究会 １４：５０～１６：２０

指導助言  西部教育事務所 指導主事 柴村 裕希 様

５ 参加申込み

 ・ ＱＲコードまたはＵＲＬより、申込フォームにて個人でお申し込み

ください。【申込期限：１１月２０日（木）】

申込フォームＵＲＬ https://forms.gle/kL8sNp8UjcZvhhbM8

６ 問合せ先 ： 有田町立曲川小学校 教頭 山口 幸志

                TEL 0955-46-3016   FAX 0955-46-4927

          Ｅ-mail magarikawa-e@education.saga.jp

令和６・７年度 小中連携による学力向上推進地域指定事業（２年次）

有田町立曲川小学校 公開授業研究会（第二次案内）

mailto:magarikawa-e@education.saga.jp

７ 学校案内

★ 本校の職員玄関前の駐車場は停める数に限りがありますので，  を通って運動場南の西駐車場を

ご利用ください。

★ 西駐車場から玄関までは，徒歩（  ）で１・２分ほどかかります。

★   のところは，車の乗り入れはできません。